
 
 

 
PROHLÁŠENÍ O MLČENLIVOSTI 

 

Já, níže podepsaný(á),…………………………………………………………………………………, 

 

Narozen(a).………………………………., bytem ……………………………………………………, 

jakožto student(ka) Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
v rámci svého studia, zejména při realizaci studentských praxí a plnění zadání 
vysokoškolských prací, kdy v rámci této své činnosti přicházím do styku s osobními a 
citlivými údaji,  

prohlašuji, že jsem si vědom(a), 

 že jsem povinen(a) zachovávat mlčenlivost o osobních a citlivých údajích; 

 že tyto osobní údaje nezneužiji ve prospěch svůj ani třetích osob; 

 že tyto osobní údaje nevystavím přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich 
ztráty; 

 že fakulta je oprávněna po mně vymáhat případnou hmotnou škodu, kterou 
porušením těchto svých povinností způsobím fakultě nebo třetím osobám; 

 že zpracování zadání studentské práce je podmínkou absolvování studia, kdy dle 
zvoleného zadání může dojít ke zpracovávání osobních nebo citlivých údajů, a že 
v tomto případě se jedná o soukromé resp. příležitostní zpracování dat 
studentem(kou) jakožto fyzickou osobou, pro svou osobní potřebu, kdy se na 
toto zpracování nevztahuje GDPR; pokud student(ka) v rámci studentské práce 
uvede údaje vztahující se ke konkrétním osobám, nestává se PF JU správcem 
osobních údajů; 

 že v případě, kdy je studentská práce součástí řešení vědeckého/výzkumného 
projektu neseného vysokou školou nebo jejím zaměstnancem, jedná se o práci, na 
níž se vztahuje GDPR, v takovém případě jsem povinen(a) zachovávat mlčenlivost 
o osobních a citlivých údajích, o kterých se v rámci své účasti na řešení projektu 
dozvím, a dbát pokynů týkajících se ochrany osobních údajů, které obdržím od 
řešitele projektu; 

 že tuto mlčenlivost musím zachovávat jednou provždy, tj. i po ukončení praxe a 
studia; 

 že se tento závazek mlčenlivosti nevztahuje na případy, kdy povinnost oznamovat 
určité skutečnosti stanoví zákon. 

 

 

 

Dne …………………………                                      ……………………………………… 

podpis 


